

Naturvårdsrådet
2010-02-24

Plats och tid Stadshuset 16.00 – 18.10

Erik Langby (m)	Kommunstyrelsen
Stefan Saläng (fp)	Kommunstyrelsen
Anders Wennerström (kd)	Tekniska nämnden
Pyret Due Hedlund (s)	Tekniska nämnden
Staffan Waendt	Nacka listan

Naturskyddsföreningen i Nacka	Katarina Kindwall
Saltsjöbadens Naturskyddsförening	Björn Strehlenert
Boo Miljö och Naturvänner	Margareta Josefsson
Nacka Miljövårdsråd	Jan Åman
Aktionsgruppen Rädda Skuruparken	Gunilla Ingmar
Ältasjöns Fiskevårdsområdesförening	Leif Marthon, Sten Fogelström
Boo Fiskevårdsområdesförening	Ivar Häggblom
Saltsjöbadens Fiskevårdsförening	

Åsa Engwall	Direktör Park, Idrott & Fritid
Sven Andersson	Översiktsplanerare
Birgitta Held Paulie	Projektledare/ Miljöbevakning
Roger Grönwall	Parkchef
Heidi Swahn	Nämndsekreterare

Underskrifter	Sekreterare Heidi Swahn
	Ordförande Erik Langby
	Justerande Sten Fogelström

Innehållsförteckning

1	Justering	3
2	Föregående minnesanteckning	3
3	Stockholms planer för en biogasanläggning i stadsdelen Flaten	3
4	Program Ältadalen – Lägesrapport	4
5	Ryssbergen – Lägesrapport	4
6	Tollare – Lägesrapport	4
7	Skarpnäs planerade naturreservat och föreslagen bebyggelse vid Telegrafberget – Lägesrapport	5
8	Vad händer med Sågtorpsbadet i Kummelnäs i år? Förra årets upphandling blev för dyr för Nacka kommun	5
9	Skuruparken – lägesrapport	5
10	Övrig fråga, Kallelse till samrådsmöten	6
11	Övrig fråga, Handlingar saknas och är borttagna på nacka kommuns hemsida	6
12	Övrig fråga, Information om föredrag Naturens betydelse för hälsa	7
13	Övrig fråga, Naturreservat	7
14	Övrig fråga, Grävlingsberg	7

Naturvårdsråd

2010-02-24

1 Justering

Sten Fogelström utsågs att justera protokollet.

2 Föregående minnesanteckning

Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna.

3 Stockholms planer för en biogasanläggning i stadsdelen Flaten

Detaljplan för del av Solvärmen 1, i stadsdelen Flaten i Stockholm, Dp 2008-20187-54

Sven Andersson översiktplanerare informerade Naturvårdsrådet om Nacka kommuns yttrande till Stockholm. Nacka kommun kommer även att yttra sig i miljöprövningsärendet och detaljplaneärendet.

Följande utställningsyttrande har Nacka kommun lämnat den 17 februari 2010 till stadsbyggnadsnämnden i Stockholm

” Tillkomsten av biogasanläggningar är angelägen för att öka tillgången på koldioxidneutrala fordonbränslen och minska Stockholmsregionens klimatpåverkan. För att få en minskad klimatpåverkan måste en optimal lokalisering ur transportsynpunkt säkerställas. Lokaliseringsfrågan har dock inte behandlats utförligt i miljökonsekvensbeskrivningen. Den valda platsen för biogasanläggning på Solvärmen 1 kan ifrågasättas om en stor del av råvarorna utgörs av jordbruksprodukter. Lokaliseringen vore mer logisk om det tydligt framgick att anläggningens råvaror kommer att hämtas från närområdet.

I miljökonsekvensbeskrivningen behandlas inte riskerna med utsläpp av förorenat dagvatten på ett tillräckligt tydligt sätt. Risken för utsläpp av lakvatten och släckvatten till Ältasjön och därmed till nedströms liggande Natura 2000-området i Söderby/Dammtorpssjön behandlas ej. Att sådana risker helt undanröjs måste säkerställas i detaljplanen och i miljöprövningen. När det gäller dagvattenhanteringen, så måste också den ovillkorligen ordnas så att ytterligare näringsämnen inte tillförs Ältasjön. Åtgärder för detta bör redovisas i planen.

Planområdet utgörs av en fastighet för industriändamål men är också i realiteten en del av Tyrestakilen. Samband med och påverkan på Nackareservatet måste tydliggöras.

För Nacka kommuns del är påverkan på landskapsbilden en viktig aspekt. För att anläggningen inte ska utgöra ett alltför visuellt störande inslag i landskapsbilden måste därför byggnadernas utformning och placering anpassas så långt det är möjligt till omgivningen. Trädplanteringar mellan Tyresövägen och biogasanläggningen kan reducera den negativa påverkan på landskapsbilden.

Åtgärder som vidtas för luktreducering måste garantera att luktproblem inte uppstår.

En kommungräns bör inte utgöra ett hinder när det gäller människors möjlighet att ta del av och påverka planer som berör deras närmiljö. För Ältaborna och för Nacka kommun är Ältasjön en viktig resurs för fiske och rekreation sedan lång tid tillbaka. Föreningar och andra sammanslutningar i närområdet är kraftigt berörda av den verksamhet som planeras inom fastigheten. Dessa borde ha fått möjlighet att lämna synpunkter på planförslaget under processens gång.

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden välkomnar byggandet av biogasanläggningar i Stockholmsregionen, eftersom de är nödvändiga för att minska klimatpåverkan.

Nämnden har dock noterat att beslutsunderlaget då det gäller denna anläggning har brister när det gäller lukt- och vattenproblematiken, lokaliseringen och landskapsbilden. Utifrån det material som redovisats saknas därför förutsättningarna för ett tydligt ställningstagande till det utställda planförslaget.

Vi förutsätter att dessa frågor kommer att behandlas utförligt i den miljökonsekvensbeskrivning som ska upprättas under miljöprövningen av anläggningen.

Vi kommer att ta kontakt med Länsstyrelsen om miljöprövningsärendet enligt ett särskilt nämndbeslut för att eventuellt begära kompletteringar av miljökonsekvensbeskrivningen och tillståndsansökan.

Naturvårdsråd

2010-02-24

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden kommer att yttra sig i prövningsärendet och förutsätter att även berörda föreningar och enskilda ges möjlighet att lämna synpunkter. ”

4 Program Ältadalen – Lägesrapport

Sven Andersson översiktplanerare informerade om syftet med programmet. Programmet ska utreda och ge riktlinjer för den framtida markanvändningen i Ältadalen. Området utgörs till största delen av ett f.d. grustag. Utgångspunkten är att området kommer att bebyggas med bostäder i större omfattning än vad gällande översiktsplan anger. Möjligheten att använda området för idrotts- och fritidsaktiviteter ska också utredas i programmet. Ett hållbart stadsbyggande ur såväl social, miljömässig och ekonomisk synvinkel ska ligga till grund för planeringen av Ältadalen. Tidigare framtagna idéer om Ältadalen som ett grönt stråk finns med i arbetet.

Samråd på programförslaget pågick fram till mitten av januari. Nu går projektgruppen igenom de synpunkter som kommit in. Projektgruppen planerar att ärendet ska upp på MSNs marssammanträde.

Länsstyrelsen har påpekat att det behövs tydligare utredning angående naturvärden, eventuella markföreningar och hur man ska lösa dagvatten problematiken. Det finns en stor opinion som vill bevara naturen kring skolan och är emot den föreslagna bebyggelsen inom nuvarande skogsområde.

Jan Åman, Nacka Miljövårdsråd, efterlyste ett klarläggande av hur bussförbindelser ska ordnas.

5 Ryssbergen – Lägesrapport

Birgitta Held Paulie Miljöbevakare informerade att Utställningstiden är slut. Projektgruppen arbetar med inkomna yttranden. MSN har lyft frågan kring istälten vilket gör att tidsplanen är osäker. Det handlar bland annat om trafiklösning till Griffelvägen.

6 Tollare – Lägesrapport

Birgitta Held Paulie Miljöbevakare informerade om att planen om reservatet har vunnit laga kraft i december 2010.

Dp 1a är överklagat och ligger hos Miljödepartementen

Dp 1b är överklagat och ligger hos länsstyrelsen

Dp 2 samrådstiden är slut. Utställning planerad före sommaren.

DP 3 samrådshandlingar planeras till andra kvartalet 2010.

Margareta Josefsson, Boo Miljö och Naturvänner

1. Om man gör en överblick över hela Tollareplaneringen sett ur ett naturperspektiv, så är det katastrofalt hur naturen har hanterats.
Man kan också konstatera att de 650 - 700 bostäderna i det antagna Planprogrammet nu har tillåtits svälla till nära 900 - bara på NCC:s mark. Inklusive Järntorget mark kommer man upp till när 1.000 bostäder. Har ni som politiker observerat detta?
2. Jag vill också peka på ett antal systemfel - d.v.s. rutiner som inte fungerar:
 - Sättet att göra MKB - inte minst när det gäller strandskyddsfrågan vid Lännerstasundet. MKB:n tillkommer först nu inför Samråd. Men de handlingar som hösten 2007 sändes in till Länsstyrelsen med begäran om upphävt strandskydd, var inte alls tillfredsställande.

Naturvårdsråd
2010-02-24

Ingen naturvärdesinventering hade gjorts och det framgick inte alls vilka stora områden som var att betrakta som nyckelbiotop - och nu är klassade som sådana av Skogsstyrelsen. Ekologigruppens utredning från 2006 var ofullständig och innehöll ingen professionell biologisk inventering.

- Handlingar i olika Tollare-ärenden har inte lämnats ut på remissinstansers begäran. Som ni minns från möte våren 2008 var det mycket bråk innan Naturvärdes- och Rekreativvärdesutredning (Tomas Fasth och Patrik Tronde) slutligen lades ut på hemsidan. Nu senast har det varit problem med att få ut handlingar hörande till detaljplan Tollare strand. Vissa handlingar har så småningom kommit upp på hemsidan. Men två rapporter från Ekologigruppen utförda 2009 har det blivit helt nej till - med förklaring att dessa rapporter inte höll måttet och ändringar skulle ske inför utställning. Icke desto mindre är det utifrån dessa rapporter som MKB:s resonemang förs, när det gäller naturvärden.
- Slutligen - men inte minst viktigt - är frågan om att Naturorganisationerna inte längre får information om tiden för Samrådsmöten. Detta hade vi sänt in som en diskussionsfråga till Naturvårdsrådet idag - men den finns inte med på dagordningen.

Jan Åman, Nacka Miljövårdsråd

Tollareängen under hela samrådstiden har det saknats karta och inga länkar fungerade. Nacka Miljövårdsråd anser att handlingarna inte varit tillgängliga och anser att planen borde få en ny samrådstid eftersom handlingarna saknats. (På samma sätt som man gjort i Stockholm när handlingar saknats.)

7 Skarpnäs planerade naturreservat och föreslagen bebyggelse vid Telegrafberget – Lägesrapport

Roger Grönwall, Parkchef, Länsstyrelsen har inte upphävt strandskyddet för planområdet. Istället utökas planområdet ytterligare utmed Skarpövägen. Nacka kommun avvaktar dessa gränsdragningar. Till sommaren planeras samråd gällande Skarpnäs naturreservat.

8 Vad händer med Sågtorpsbadet i Kummelnäs i år? Förra årets upphandling blev för dyr för Nacka kommun

Roger Grönwall, Parkchef, kommunen har fått in fem anbud och har upphandlat en entreprenör. Badet och dess omgivning kommer att vara färdigställt innan badsäsongen 2010.

Fråga ställdes om trampolin kommer att finnas i badet. Åsa Engwall svarade att trampolin är något som är önskvärt men måste utgå pga att man sannolikt inte kan möta skötselkraven som då ställs på huvudmannen dvs utgår pga betydande säkerhetsrisk. Allmänt så är badplatserna en favorit hos kommunens ungdomar vilket också framgår i fritidsvaneundersökningarna

9 Skuruparken – lägesrapport

Erik Langby informerade att Kommunstyrelsen beslutat om en förhandlingslösning där kommunen kan förvärva skuruparken . Förslag på förhandlingslösning kommer att presenteras i Kommunstyrelsen den 29 mars.

Gunilla Ingmar undrade om reservatsarbetet kommer igång efter ett beslut i Kommunstyrelsen.

Erik Langby svarade att det beror på vilken fakta som framkommer den 29 mars. Det finns beredskap inom Park & Fritid att återuppta arbetet med naturreservatet.

Naturvårdsråd

2010-02-24

10 Övrig fråga

Kallelse till samrådsmöten

Boo Miljö- och Naturvänner tillsammans med Naturskyddsföreningen i Nacka och Nacka Miljövårdsråd önskar diskussion kring frågan om Kallelse till Samrådsmöten. Vi önskar ta upp detta ärende på grund av att vi på senare tid gjort erfarenheten att vi som föreningar inte fått information om tiden för Samrådsmötet. Vi vill få en motivering till denna ändring från Planenhetens sida. Enligt uppgift (mailsvar i december 2009) från MSN:s ordförande är denna ändring inte känd av MSN.

Naturorganisationerna ställde bland annat följande frågor

- När det gäller Tollare och andra planer har Nacka kommuns tolkning av hur en MKB ska utföras ändrats under tiden – speciellt när det gäller strandskydd.
- När det gäller Tollare är det ofullständiga handlingar som presenteras för politiker och läggs ut på webben. Detta påtalades redan på 80-talet men ingenting har gjorts för att förbättra detta tex genom att lägga ut de fullständiga handlingarna på webben.
- När det gäller vissa planer har kommunen inte lämnat ut/ varit svårt att få ut handlingar varken utredningar och bilagor.
- Varför står inte tider för samrådsmöten på hemsidan som det gjorde tidigare samt att föreningarna kallas automatisk som sakägare.

Erik Langby svarade att MSN företrädare är förhindrade att delta idag pga att de är på en studieresa inom kommunen idag. MSN företrädare hade kunnat svara på dessa frågor. Erik Langby och Åsa Engwall noterar frågorna och för dessa vidare till MSN samt att föreningarna önskar få ett tydligt svar på frågorna speciellt varför tiderna är bort a från nätet och varför föreningarna inte längre blir kallade. Kan Nacka kommun omtolka sakägare så att även uttrycket gäller naturföreningar.

Stefan Saläng svarade att Naturvårdsrådet är ett kontaktorgan mellan föreningar och kommunen. System fel i hanteringen behöver vi ta till oss särskilt om MSN enligt föreningarna inte tagit beslut att ändra praxis.

11 Övrig fråga

Handlingar saknas och är borttagna på nacka kommuns hemsida

Var tar handlingarna vägen? Viktiga dokument såsom detaljplaneförslag som legat på Nacka kommuns webbsidor under samråd och utställning tycks nu vara helt borttagna från webben efter avslag.

Jan Åman, Nacka miljövårdsråd

Detaljplaneförslag som varit ute på samråd och utställning har försvunnit. Nu saknas flera handlingar när det gäller planer som inte gått igenom eller fått avslag tex parkering på Älta torg, bygga skola på Botippen, basket plan på Grönadalen. En del samrådsförslag som försvunnit tex Aborrträsk och Långsjön. Samrådsförslagens innehåll är skilda från slutresultatet. Att antal trafikplaner är borta trots att det finns flera länkar dit.

Nacka Miljövårdsråd överlämnade ett brev till Kommunstyrelsen genom Erik Langby.

Naturvårdsråd

2010-02-24

Erik Langby föreslog att NVR till kommande möte bjuder in handläggare som arbetar med Nackas hemsida och planer på nätet.

12 Övrig fråga

Information om föredrag Naturens betydelse för hälsa

Naturskyddsföreningen 19 mars kl 15 har vi ett föredrag om naturens betydelse för Hälsa. Nackas kyrka församling . Inbjudan ut via e-post.

13 Övrig fråga

Naturreservat

Margareta Josefsson undrade hur det får se ut i ett naturreservat. Motionsspåret i Tollare som i flera årtionden varit en motionsslinga på sommarhalvåret och spontant uppkomna skidspår på vinterhalvåret har plötsligt sandats väldigt noggrant. Margareta Josefsson åkte i en backe som plötsligt var grusad vilket innebär att hon trillade och slog i huvudet med ambulansfärd och besök på sjukhus som konsekvens.

Åsa Engwall direktör Park, Idrott och Fritid lovade att undersöka detta och återkomma till Margareta Josefsson.

14 Övrig fråga

Grävlingsberg

Fastighetsägaren har tagit bort den största eken i december och man har byggt 8 nya villor och alla träd är nu borttagna. Man har fyllt upp marken med kross så att marknivån höjts med ca 1 meter. All naturlig markvegetation är borta.